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ARTîci VII
1A resident of Canada shall be exempt from United States incoine tax

Ilpo CfPensation for labor or personal services performed within the Unitedst&t08 cf aAmerica if he conforms to either of the following conditions:
(a) Il is temporarily presenit within the United States of America, fer a

Period or periods not exceeding a total of one hundred and eighty-three
daYs during the taxable year and such compensation (A) is received for
labor or personal services perfoTmed as an emnployee of, or under contract
W1ýith, a resident or corporation or other entity of Canada and (B) does not
exeeed $5,OOO in the aggregate during such taxable year; or (b) he is
temnPorarily presýent in the UJnited States of Ameriéa for a period or periods
not exceeding a total of ninety days during the taxaible year and the .coin-
Pensation received for such services does not exceed, $1,5W0 in the aggregate
disring such taxable year.
2. The provisions of paragraph 1 (a) of this Article shall have no applica-thon to the professional earnings of such individuals as actors, artîsts, niusi-

'eIafl and professional athletes.
3. The provisions of para ah 1 and 2 of this Article shail apply, mu4tatisInlutandij8 to a resident of the ?United Sta.tes of Aimwrica deriving comnpensation

for Personal services performed within Canada.

ARTICLE VIII
Gains derived in one of the contracting States from the sale or exehangeOf capital assets by a resident or a corporation or other entity of the other

c"ItrctngState shahl be exempt from taxation in the former State, providedsuch. resident or corporation or other entity has no permanent establishment in
the former State.

ARTICLE IX
8tugent or business apprentices from one of the contracting States resid-

ines in th t contracting State for purposes of study or for aoquiring busi-
nesePree shaîl not be taxable by the latter State in respect of remittanes

reeivee or them from within the former State for the purposes of their main-

ARTICLE X

reli' IIcOm deive foT sources within one of the contraoting States by a
glos, cietifcliterary, educational, or charitable <»rganizatiom of tlhe

thercnratn State shall be exempt from taxation in the State from which
te~ 18Oiei deiveyd if, within the meaning of the laws of both contracting

Stae8 schorganization would have been exempt from incozue tax.

ARTICLE XI
LTerate o ai mome tax imposed by one~ of~ th conrtiig States, ini

respct f inomederive from sources therein, upon individuals resxifing in,
Il ç)rorai,,, oganzedurder the laws of, the other cçrntracting State, andnotenggedin rae or business in the former State and Jiaving no office or

ýlae o 'bsiess therein, shall not exeed 15 percent for each taxable year.
tay'ý 1'0tithtadinLy the nroviqin nf naraeraoh 1 of this Article, icorne


